

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 11.03.2025 r.

Sprawa ZP/08/2025

### Wszyscy zainteresowani

**Dotyczy:** postępowania w trybie podstawowym na „Zakup i dostawy leków - uzupełnienie” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2025/BZP 00132900 z dnia 05.03.2025 r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

#### Dotyczy formularza cenowego

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeżeli tak, to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań, czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań i zaokrąglenie do 1 opakowania w górę.

2. **Dot. pakietu 1 poz. 4** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie preparatu CALCIUM CHLORATUM WZF 10% ROZT.DO WSTRZ. 0,067 G/ML 10 AMP.A 10ML ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

3. **Dot. pakietu 1 poz. 12** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie preparatu LAKCID ENTERO KAPS.TWARDE 250 MG 10 KAPS. w ilości 1750 op. ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i wymaga produktu o rejestracji leku.

4. **Czy w Pakiecie 1 poz. 12** Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr, również zawierającego 250mg kultur drożdżaków *Saccharomyces boulardii* w kapsułce? Produkt nie zawiera laktozy (co potwierdzono w niezależnych badaniach laboratoryjnych) i może być podawany osobom z nietolerancją galaktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kaps. – prosimy o dopuszczenie po przeliczeniu na odpowiednią ilość opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę. Poniżej tabela porównująca oba produkty:

produkt	Enterol	EnteroDr
postać	kapsułki	kapsułki
zawartość bakterii probiotycznych	Kultury probiotycznych drożdży <i>Saccharomyces boulardii</i> CNCM I-745,	Kultury probiotycznych drożdży <i>Saccharomyces boulardii</i> DBVPG 6763 (szczep identyczny z CNCM I-745 w badaniach genotypowych)
stężenie/pojedyncza dawka	stężenie $5 \times 10^9$ CFU/ kaps (250mg/ kaps)	stężenie $5 \times 10^9$ CFU/ kaps (250mg/ kaps)
główne wskazanie do stosowania	zaburzenia mikroflory jelitowej u dzieci i osób dorosłych w biegunkach o różnej etiologii	zaburzenia mikroflory jelitowej u dzieci i osób dorosłych w biegunkach o różnej etiologii
możliwość przechowywania poza lodówką	tak	tak

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga produktu o rejestracji leku.

5. **Dot. pakietu nr 1 poz. 1.** Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji produkt konfekcjonowany x 10 sztuk w ilości 3750 opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

6. **Dot. pakietu nr 1 poz. 8.** Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji produkt konfekcjonowany x 10 sztuk w ilości 700 opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

7. **Dot. pakietu nr 1 poz. 9.** Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji produkt konfekcjonowany x 10 sztuk w ilości 160 opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

8. Dot. pakietu nr 1 poz. 11. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji produkt w postaci **tabletki zwykłej**?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

9. **Pytanie do pakietu nr 1 poz. 4:** Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu obcojęzycznym x 5ampulek ? Czy Wykonawca może dokonać przeliczenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma informacji, jaki produkt jest oferowany.

**pytania do umowy:**

10. **Do §5 ust.2 wzoru umowy:** Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Ponadto prosimy o zmianę zapisów zobowiązujących Wykonawcę do dostarczenia próbek leków w celu dokonania akceptacji równoważnika. W związku z tym, że przedmiotem zamówienia są dostawy produktów leczniczych, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa farmaceutycznego w obrocie hurtowym, nie mogą występować próbki leków, a wyłącznie zarejestrowane i dopuszczone do obrotu pełne opakowania produktów leczniczych. Podkreślenia ponadto wymaga fakt, że zakazany jest obrót produktami leczniczymi nieodpowiadającymi ustalonym wymaganiom jakościowym, oraz że wszystkie produkty lecznicze będące dopuszczone do obrotu w Polsce posiadają stosowną dokumentację w postaci np. dokumentów dopuszczenia do obrotu oraz zatwierdzoną przez stosowane organy charakterystykę produktu leczniczego. Ww. dokumenty zawierają szczegółowy opis leku, który może służyć również do weryfikacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

11. **Do §11 ust.1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §10 ust.1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez sztywnej kary, tj. 500,00 zł - i wynosiła np. 1% od wartości tej pozycji (części), za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki? Wskazujemy, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 500,00 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353<sup>1</sup> Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę tego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

12. **Do §11 ust.2 wzoru umowy.** Prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie obowiązujących norm prawnych.”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

13. **Pytanie do pakietu nr 1 poz. 4:** Czy Zamawiający dopuści produkt „Calcio Cloruro Monico 1g/10ml 5amp./obc” w opakowaniu obcojęzycznym x 5ampulek ? Czy Wykonawca może dokonać przeliczenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający po zapoznaniu się z CHPL nie wyraża zgody na proponowany produkt.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

WIEIOSPĘCJALISTYCZNY SZPITAL  
w Ostrowcu Świętokrzyskim  
DYREKTOR NACZELNY  
Dariusz Tumulec